
Zápis ze schůze OVK Kokořínsko konané dne 21.10.2023 ve Mšeně

Přítomni:  O. Cihelna st.,V. Král, J. Klicpera, J. Guttenberg, J. Kunzo, K. Hovorka, J. Vltavský, M. 
Strnad, R. Mikuláš, M. Suk, P. Henke, J. Trültzsch, J. Šťastný, Č. Novotný,

                   

Omluveni:  P. Pavelka,  O. Cihelna, K. Berndt,  M. Syrový
Návštěva:  Lýdie Suková, R. Prostřední, J. Karko, P. Weisser

Program schůze: 

1. Maximalní počet rozdělaných cest v jedné oblasti jedním lezcem je 5. Toto již bylo v 
minulosti OVK schváleno, ale je nutné tuto informaci zviditelnit na webu ČHS. Zajistí 
Jakub Klicpera

2. Hlášení záměru o provedení prvovýstupu je zatím na Kokořínsku nepovinné. Hlasování o 
případné změně proběhne prostřednictvím e-mailu. Zajistí J. Klicpera

3. Do konce října (nikoli listopadu, jak bylo mylně uvedeno během schůze) je nutné nahlásit J. 
Guttenbergovi plánovanou spotřebu materiálu na příští rok. 

4. Nový slaňák na věži Alpin, osazený německými lezci,  zkontroluje/nahradí J. Klicpera
5. Cesta Akim VII na Hadriánovu tvrz od V. Svítka byla rozhodnutím OVK Kokořínsko zruše-

na pro neodpovídající vzdálenost od vedlejších cest. Odstranění kruhů provede M. Suk. 
Další nové cesty v Roklici od V. Svítka budou prohlédnuty M. Sukem a J. Kunzem a poté 
bude rozhodnuto o jejich budoucím statusu.
Cesta Kolonizace Xb na Křížovou stěnu od T. Sobotky byla rozhodnutím OVK Kokořínsko 
zrušena pro porušení pravidel o započatém prvovýstupu. Cesta bude evidována jako projekt 
M. Suka, který ji dokončí podle svého původního záměru (s použitím již existujících kruhů) 
v příštím roce 2024.
OVK Kokořínsko vnímá působení T. Sobotky na Kokořínsku jako rozporuplné z hlediska 
dodržování platných pravidel (lezení na mokrém pískovci). Jeho prvovýstupy provedené za 
mokra nebudou i nadále evidovány (pokud jde o nové lezecké objekty) nebo budou zrušeny 
(lezení na existující lezecké objekty). 

6. O. Cihelna pošle každému správci jeho oblast(i) k průběžné kontrole pokud jde o zanesení 
nových cest v databázi.

7. Příští schůze proběhna na jaře 2024. Přesný termín bude upřesněn.

Zapsal J. Klicpera
dne 24.10.2023


	Zápis ze schůze OVK Kokořínsko konané dne 21.10.2023 ve Mšeně

